
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
06. Ш. <ШМ 

Об утверждении тем итоговых 
| | Аттестационных работ, руководителей 

слушателей по дополнительной 
образовательной программе 

I I Профессиональной переподготовки 
(Шифр В 1.2231.*) —j 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 
от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем 
итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на основании 
пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» 
(с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить реестр тем итоговых аттестационных работ, назначить 
руководителей слушателей по дополнительной профессиональной образовательной 
программе профессиональной переподготовки «МВА - Вызовы цифрового мира» (шифр 
В1.2231 .*) (Приложение). 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Центра программ «Мастер делового 
администрирования» - заместителя начальника Отдела по сопровождению обучения по 
дополнительным образовательным программам Ланьковой Я. В. от 25.11.2024 
№ 05/1/35-06-133, протокол дистанционного заседания УМК по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 29.11.2024 № 05/2.1/38-03-15. 

Заместитель первого проректора v 
по стратегическому развитию /. А // 

[йЪартнерству - начальник Управления / /I М // | 
образовательных программ [ " /л М. А. Соловьева 

L J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
Приказом заместителя первого 
проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальнику 
Управления образовательных программ 

от ЖЖХШЬ. У 
Реестр тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей 

слушателей по дополнительной образовательной программе профессиональной 

№ Слушатели Тема Руководитель 

1. Афонина Александра Игоревна 
Инжеватов Александр Львович 
Киселев Антон Валерьевич 
Мачнева Дарья Олеговна 
Юрьева Вера Михайловна 

Общий HR-центр 
обслуживания дочерних 
обществ ПАО «Газпром». 

Клемина Татьяна 
Николаевна, старший 
преподаватель Кафедры 
стратегического и 
международного 
менеджмента 

2. Орлеанский Павел Андреевич 
Ивашкин Михаил Евгеньевич 
Киреев Константин Игоревич 
Семенов Андрей Михайлович 

Стратегия «А-Групп» 
по использованию 
прилегающей 
к терминалу «Пулково-2» 
территории. 

Ильина Юлия Борисовна, 
доцент Кафедры финансов 
и учета 

3. Федорова Юлия Евгеньевна 
Малышев Максим Викторович 
Королева Мария Сергеевна 
Устюжанин Никита 

Вячеславович 

Логистическая 
распределительная сеть 
для Ь2Ь маркетплейса 
компании 
«АГРОИМПЭКС» в 
Москве и Московской 
области. 

Шарахин Павел 
Сергеевич, доцент 
Кафедры операционного 
менеджмента 

4. Говорухина Мария Андреевна 
Болотников Дмитрий 
Михайлович 
Парфёнов Антон Алексеевич 
Куликов Николай 
Александрович 

Стратегия выхода 
ООО «КТС» на рынок 
Венесуэлы. 

Богатырева Карина 
Александровна, доцент 
Кафедры стратегического 
и международного 
менеджмента 

5. Давыдов Константин Павлович 
Русских Василий Анатольевич 
Поняков Антон Алексеевич 
Цориев Максим Арсенович 

Стратегия компании 
«Аггреко Евразия» по 
выводу когенерационных 
технологий на рынок 
аренды малой генерации. 

Овсянко Дмитрий 
Владимирович, ДГПХ (по 
согласованию) 

6. Эргашева Зарина Эркиновна 
Макаренко Александр 
Валерьевич Виноградова 
Анастасия Юрьевна 
Заборский Антон 
Владимирович 

Внедрение системы 
автоматизации 
маркировки лабораторных 
анализов как элемент 
стратегии роста компании 
«Хеликс» 
в корцоративном 
сегменте. 

Верховская Ольга 
Рафаиловна, доцент 
Кафедры стратегического 
и международного 
менеджмента 


